PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

EDITAL Nº 21/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO DA CENTRAL DE MATRÍCULAS

VAGAS PARA O CMEI “OZIEL PRADO TAVARES”

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral (SEMEDI), no uso

de suas atribuições, torna público o presente Edital de Chamamento para o

processo de matrícula e preenchimento de vagas do Centro Municipal de

Educação Infantil (CMEI) “Oziel Prado Tavares” para o corrente ano letivo de

2025.

As matrículas ocorrerão no dia 14/03/2025 (Sexta-feira) das 8h às 17h, no

Espaço da Biblioteca Leôncio Correia.

Para efetivação da matrícula os pais/responsáveis deverão trazer a

documentação (original e cópia simples) relacionadas abaixo:

 CPF e a Certidão de Nascimento da criança;
 Comprovante de residência (Copel);
 RG e CPF dos pais ou responsáveis;
 Nº de NIS (Auxílio Brasil);
 Declaração de trabalho dos pais ou responsáveis com intenção às

vagas em tempo integral, caso haja disponibilidade de vaga;
 Declaração de guarda para as crianças que convivem com

responsáveis legais;
 Declaração de Vacinação.

Por definição da Lei Estadual n° 19.534 de 04 de junho de 2018, passa a

ser obrigatória a apresentação da Declaração de Vacinação no ato da

matrícula ou nos casos em que os (as) responsáveis não obtenha o documento

atualizado, poderá ser apresentado no decorrer do ano na Instituição de

Ensino.

As vagas que permanecerem remanescentes, devido o não

comparecimento dos (as) responsáveis convocados neste Edital, serão

destinadas às crianças que constem na Lista de Espera.

Paranaguá, 12 de março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Fabíola Soares Arcega

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral
Decreto nº 006/2025

Ewelin Jamile Alexandre Teodoro dos Santos

Supervisora Especial em Gestão do Sistema de Ensino
Portaria nº 113/2025

Ziuzania Benedito dos Santos

Supervisora Especial em Gestão Pedagógica I
Portaria nº 122/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

LISTA DE ESPERA 2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO DA CENTRAL DE

MATRÍCULAS

VAGAS PARA O CMEI “OZIEL PRADO TAVARES”

DATA: 14/03/2025 / HORÁRIO: das 8h às 17h / LOCAL: Biblioteca Leôncio

Correia SEMEDI

INFANTIL 1 (04 VAGAS)

795 MARIA ALICE DE OLIVEIRA DA FRANCA 08/04/2023 AMANDA DE OLIVEIRA AMURIM

840 MAYA TIZONI BONAFINI 24/10/2023 MARCELI SABRINA MACHADO TIZONI

910 GABRIEL SANTOS DO NASCIMENTO 03/07/2023 JESSICKA DOS SANTOS PINTO

1069 LORENZO MANUEL BISCARRA
MARTINS

08/08/2023 LARYSSA CAROLINA BISCARRA
FERREIRA

INFANTIL 2 (40 VAGAS)
1070 NOAH ALVES RODRIGUES 20/12/2022 FERNANDA PEREIRA ALVES

1101 GUSTAVO GOUVEA DANTAS 21/09/2022 PATRICIA MILLA GOUVEA DANTAS

1129 MELYSSA DO ROSA CONCEICAO 09/02/2023 JHU PRISCILA DO ROSARIO NUNES

1187 SOFIA BELO SANTOS 24/04/2022 GREICY KELLI GONCALVES DO CARMO

1213 MURILO DANIEL NAGEL DE MELO 20/10/2022 ANA CAROLINE DE MELO SANTOS

1342 YASMIN GOMES MASUDA 23/03/2023 RAILA DA SILVEIRA GOMES MASUDA

1384 CAIO DE FRANCA CHRISANTO
GAISSLER

03/07/2022 PALOMA KETLIN GEORGIA DE FRANCA

1388 ARTHUR DA SILVA ROSINI 11/10/2022 BRENDA CRISTINA DA SILVA GOMES

1390 ALICE BAGESTERA SOARES 06/04/2022 JAQUELINE DOS SANTOS SO

1689 RAVI AUGUSTO DOS SANTOS MACENO 20/02/2023 JULIANA DOS SANTOS RICARDO

1706 YORRAN FERNANDO PIRES NUNES 13/02/2022 THALYA DO ROSARIO PIRES

1746 JOAO VITOR DE SOUZA SCREMIN
TEIXEIRA

03/11/2022 SHEILA MARIA TEIXEIRA DE SOUZA

1756 MARIA JULIA PONTICELLI DE BASTOS 18/01/2022 ANTONIA ZUCHI PONTICELLI

1794 HELENA PINHEIRO DOS SANTOS 06/01/2022 NICOLE EMANUELE PINHEIRO
PAGANARDI

1831 LIVIA MOURA SANTOS 27/07/2021 LAURA BORGES MOURA

1843 MARIA CATARINA MODESTO ROSA 10/01/2023 RAFAELA SOUZA MODESTO

1857 MIGUEL CRISANTO VARELA 23/11/2021 KAROLYNE CRISANTO DOS SANTOS

1881 RAPHAEL DOS SANTOS GOMES 23/07/2022 EMILLY ELOIZA DOS SANTOS DIAS

1893 NOAH DANIEL SOARES LOURENCO 21/05/2021 RAFAELA DA SILVA SOARES

1902 LEVI GABRIEL MATOSO BARROS 15/09/2022 LUANA CRISTINA MATOSO DE
OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

1904 JOAQUIM FLORIANO LAUFER 12/12/2022 ALINE CRISTINE FLORIANO MACHADO

1917 NOAH GABRIEL LUIZ RABELO FOGACA 30/11/2022 EDNA APARECIDA RABELO

1919 BRIANA OLIVEIRA SANTOS 08/03/2023 EDNA DA SILVA OLIVEIRA

1920 ESTER OLIVEIRA SANTOS 08/03/2023 EDNA DA SILVA OLIVEIRA

1978 YURI RAFAEL DAS NEVES GUTIERREZ 19/09/2021 KETLYN MATTOSO DAS NEVES

1995 BENJAMIN RIBEIRO FANINI 13/07/2022 EVELIZE RIBEIRO SOUZA

2012 RAVI ARTHUR LEMOS CONCEICAO 13/12/2022 EMYLI THAYNA LEMOS MARTINS

2044 LAURA MIRANDA RODRIGUES PIOKER 19/01/2023 FLAVIA CHRISTINNY OLIVEIRA
MIRANDA

2071 NOAH ALVES DE CARVALHO 26/07/2022 CAROLINE ALVES CORDEIRO DE
CARVALHO

2087 RAVI PASSOS DE CARVELHO 20/03/2023 LUAN PINHEIRO DE CARVALHO

2112 ANTONELLA SILVA DIAS 20/05/2021 ELEN JAINA SILVA DE JESUS

2130 ALLANA ALEXANDRINO DA SILVA 30/03/2022 JULIANA LOPES DA SILVA

2133 MAYTE AYLA ANTONIO 22/01/2023 STHEFANY AZEVEDO

2221 NOAH AUGUSTO DA SILVA SIMONATO 23/06/2022 GIOVANA LYSSA OLIVEIRA DA SILVA

2229 HEITOR MARTINS JACINTO 20/12/2022 GABRIEL DOS SANTOS JACINTO

2265 LORENZO BARBOSA VIEIRA 06/02/2023 NICOLE CRISTINA SIQUEIRA DA SILVA
VIEIRA

2328 ISABELLY RISSARDI DA SILVA 08/04/2022 FABIANA RISSARDI LUCIO

2347 AYLA MANUELLA RIBEIRO DOS SANTOS 25/06/2022 HELLEN CUNHA RIBEIRO DE RAMOS

2552 LUCCA MARTINHO TOMAS 29/06/2022 AMANDA MARTINHO

2557 THEO VIANA BISSON DAS GRACAS 09/01/2023 EMANUELA